Keputusan Nomor 519/21/BH/XVI.15/416-111/2006 tertanggal 15 November 

2006, yang menyatakan bahwa pendirian koperasi tersebut tidak bertentangan 

dengan ketentuan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1992 tentang Perkoperasian, 

dengan modal dasar awal sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

yang berasal dari simpanan pokok, simpanan wajib, serta modal penyertaan dari 

para pendiri, yaitu Muslimin sebagai Ketua, Lukman Hakim sebagai Sekretaris, 

dan Hj. Husnawiyah sebagai Bendahara, ketiganya merupakan tokoh kunci dalam 

jajaran pengelola pesantren yang pada saat itu secara kolektif memiliki visi untuk